
Z Á P I S

z 1. zasedání zastupitelstva obce Radimovice, konaného dne 27.2.2012

Přítomno : 7 zastupitelů, dle prezenční listiny 
Dále přítomno: 1 občan, dle prezenční listiny

Oznámení o termínu zasedání zastupitelstva vč. programu bylo vyvěšeno na úřední desce dne 
19.2.2012.

1. Zahájení - schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Program zasedání:
1. Zahájení – schválení programu, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Kontrola zápisu z minulého jednání
3. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na rok 2012
4. Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera
5. Motivační program obce Radimovice v roce 2012
6. Účelový fond obce Radimovice – výzva pro rok 2012
7. Stanovení úkolů finančnímu a kontrolnímu výboru zastupitelstva obce
8. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím
9. Aktualizace strategického plánu obce – Místní program obnovy vesnice
10. Vyřazení z evidence majetku – čerpadlo H 32
11. Kulturní akce v roce 2012
12. Podání žádosti do programu č. 17 Libereckého kraje na projekt pod názvem  
         „Zpevnění tělesa komunikace“
13. Podání žádosti do Fondu požární ochrany Libereckého kraje na projekt pod názvem      
        „Nákup pneumatik na DA, motorové pily, nosítek, rukavic, žebříku“
14. Koupě p.p.č.712/3 v k.ú. Kamení (oddělená část z p.p.č.712/1 k.ú. Kamení)
15. Územní plán
16. Závěr

Program jednání byl doplněn o bod: 
 Dohoda obcí Radimovice a Sychrov o změně katastrálních hranic

Zapisovatelkou byla určena : Lucie Pavlová
Ověřovatelé zápisu : Ing. Kateřina Lesáková, Hana Brožová

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0   ZDRŽEL SE: 0
Výsledek hlasování: usnesení přijato

2. Kontrola zápisu z minulého jednání
 
 Usnesení  č.  11/2011  –  trvá  (mapa  –  bude  osazena  při  provedení  údržby  autobusové 

čekárny)
 Usnesení č. 36/2011 – splněno (objednávka na PD úprava památníku)Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 1



 Usnesení č. 46/2011 – trvá (smlouva s obcí Pěnčín o změně katastrální hranice)
 Usnesení č. 50/2011 – trvá (podání žádosti do PRV)
 Usnesení č. 52/2011 – splněno (smlouva o dopravní obslužnosti)

3. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva na rok 2012

Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění poz
dějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb. v platném znění stanovuje měsíční odměny 
členům zastupitelstva, členům výborů a komisí na rok 2012 ve stejné výši jako v roce 2011.

Usnesení č. 1/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s t a n o v í

že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva obce
poskytne jako součet zastupitelstvem stanovených odměn za jednotlivé funkce (kromě sta
rostky a  místostarostky).  Odměny jsou stanoveny v souladu se zákonem č.  128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 37/2003 Sb., v platném znění.

1. za výkon funkce starostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu ve 
výši 10.000,- Kč od 1.1.2012

2. za výkon funkce místostarostky (neuvolněného člena zastupitelstva obce) měsíční odměnu
     ve výši 4.500,- Kč od 1.1.2012
3. za  výkon  funkce  předsedy  kontrolního  výboru  (neuvolněný  člen  zastupitelstva  obce) 

měsíční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2012
4. za výkon funkce předsedy finančního výboru (neuvolněný člen zastupitelstva obce) mě

síční odměnu ve výši 350,- Kč od 1.1.2012
5. za výkon funkce předsedy kulturní a sociální komise (neuvolněný člen zastupitelstva obce) 

měsíční odměnu ve výši 250,- Kč od 1.1.2012
6. za  výkon  funkce  člena  kulturní  a  sociální  komise  měsíční  odměnu  ve  výši  250,-  Kč 

od 1.1.2012
7. za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 250,- Kč od 1.1.2012

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

4. Zpráva o finanční činnosti Mikroregionu Jizera

Usnesení č. 2/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

bere na vědomí 

zprávu o finanční činnosti Mikroregionu Jizera v roce 2011

Hlasování:Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 2



PRO:  7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

5. Motivační program obce Radimovice v roce 2012

Každý občan s trvalým pobytem v obci Radimovice bude mít na rok 2012 k dispozici 5 hodin 
zdarma na víceúčelovém sportovišti  prostřednictvím pernamentky,  kterou si  může osobně 
proti podpisu vyzvednout u paní Hlavaté. Pernamentka je nepřenosná. Ostatní občané, kteří 
pravidelně pro obec pracují ve formě brigád případně spoluorganizují sportovní a společenské 
akce, budou moc využít pernamentku na 5 hodin v případě, že jejich žádost bude odsouhlase
na zastupitelstvem obce.

Usnesení č. 3/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

motivační program obce Radimovice na rok 2012. Poskytnutí  5 hodin zdarma na víceúče
lovém sportovišti občanům s trvalým pobytem v obci Radimovice a osobám, kterým zastupi
telstvo obce schválí jejich žádost na přidělení 5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti.

Hlasování:
PRO: 7  PROTI:  0  ZDRŽEL SE: 0 

Výsledek hlasování: usnesení přijato

6. Účelový fond obce Radimovice – výzva pro rok 2012

V letošním roce je v účelovém fondu k rozdělení částka 20.000,- Kč. Termín pro předkládání 
projektů je do 30.3.2012 do 12.00 hodin na obecní úřad Radimovice. Výzva bude zveřejněna 
na www.radimovice.cz

Usnesení č. 4/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

a) výzvu k předkládání žádostí do programu „Volnočasové aktivity 2012“

b) Řídící orgán (členové zastupitelstva obce) pro hodnocení žádostí v souladu s výzvou 
k předkládání projektů 

c) Garanta programu Alenu Rejhovou, místostarostku obce

a  u k l á d á

starostce  obce  zveřejnit  výzvu  k předkládání  žádostí  do  programu  „Volnočasové  aktivity 
2012“ na webových stránkách obce a ve Zpravodaji obce Radimovice.

Hlasování:
PRO: 7 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 3

http://www.radimovice.cz/


7. Stanovení úkolů finančnímu a kontrolnímu výboru zastupitelstva obce

Usnesení č. 5/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

p o v ě ř u j e

a) kontrolní výbor provést kontrolu plnění usnesení za období 12/2011 – 02/2012

b) finanční výbor provést kontrolu výběru místních poplatků z ubytovací kapacity a za 
lázeňský a rekreační pobyt u vybraného poplatníka za období 01-02/2012

a  u k l á d á

výborům zastupitelstva obce předložit zastupitelstvu obce zápis z provedených kontrol

Termín: 04/2012
Hlasování:
PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato  

8. Výroční zpráva dle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Usnesení č. 6/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční  zprávu  o  poskytování  informací  v roce  2011  podle  zákona  č.  106/1999  Sb., 
O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

9. Aktualizace strategického plánu obce – Místní program obnovy vesnice

Usnesení č. 7/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

aktualizaci č. 3 strategického plánu obce – Místní program obnovy vesnice

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

10. Vyřazení z evidence majetku – čerpadlo H 32

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 4



V období 22.12.2011 až 23.1.2012 byla provedena fyzická kontrola majetku obce. Komise 
navrhla zastupitelstvu obce k vyřazení čerpadla H 32 + motoru.
Uvedené čerpadlo bude nabídnuto (po dobu 30 dní) k prodeji za částku 400,- Kč. V případě, 
že čerpadlo nebude prodáno, bude zlikvidováno odbornou firmou (KOVOŠROT Děčín a.s.).

Usnesení č. 8/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

vyřazení čerpadla H 32 + motoru z majetku obce Radimovice a nabídnutí k prodeji za částku 
400,- Kč. Nabídka k prodeji bude uveřejněna na úřední desce obecního úřadu po dobu 30 dnů 
a ve Zpravodaji obce Radimovice.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

11. Kulturní akce v roce 2012

Usnesení č. 9/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e

plán kulturních akcí v roce 2012

a  u k l á d á

starostce  obce  zveřejnit  plán  kulturních  akcí  ve  Zpravodaji  obce  Radimovice  a  na 
www.radimovice.cz.

Termín: 03/2012  
Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

12. Podání žádosti do programu č. 17 Libereckého kraje na projekt pod názvem  
     „Zpevnění tělesa komunikace“

Starostka obce navrhuje podat žádost o dotaci na zpevnění místní komunikace naproti e.č.21 a 
vybudování obratiště.

Usnesení č. 10/2012
Zastupitelstvo obce po projednáníZápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 5



s c h v a l u j e

podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  „Zpevnění  tělesa  komunikace“  do  Grantového  fondu 
Libereckého kraje, Program obnovy venkova – program č. 17 ve výši  500 000,- Kč (celkové 
náklady akce 650 000,- Kč, vlastní podíl obce 150 000,- Kč)

a  u k l á d á

starostce obce podat žádost o dotaci na projekt „Zpevnění tělesa komunikace“ do Grantového 
fondu Libereckého kraje, Program obnovy venkova – program  č. 17 ve výši 500 000 Kč 
(celkové náklady akce 650 000,- Kč, vlastní podíl obce   150 000,- Kč)

Termín: dle výzvy
Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

13. Podání žádosti do Fondu požární ochrany Libereckého kraje na projekt pod názvem 
     „Nákup pneumatik na DA, motorové pily, nosítek, rukavic, žebříku“

Usnesení č. 11/2012
Zastupitelstvo obce po projednání 

s c h v a l u j e

podat žádost o dotaci na projekt „Nákup pneumatik na DA, motorové pily, nosítek, rukavic, 
žebříku“do Fondu požární ochrany Libereckého kraje 

a  u k l á d á

starostce obce podat žádost o dotaci na projekt „Nákup pneumatik na DA, motorové pily, 
nosítek, rukavic, žebříku“ do Fondu požární ochrany Libereckého kraje

Termín: dle výzvy

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

14. Koupě p.p.č.712/3 v k.ú. Kamení (oddělená část z p.p.č. 712/1 k.ú. Kamení) od obce 
     Pěnčín

Usnesení č. 12/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

koupi p.p.č. 712/3 v k.ú. Kamení o výměře 287 m2 (oddělená část z p.p.č. 712/1 k.ú. Kamení) 
od obce Pěnčín za 1,- Kč

a  u k l á d á

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 6



starostce obce podepsat kupní smlouvu na koupi p.p.č.712/3 v k.ú. Kamení.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

15. Územní plán

Usnesení č. 13/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

pořízení Územního plánu obce Radimovice

a  u r č u j e

starostku  obce  Mgr.  Dagmar  Šrytrovou,  která  bude  zastupovat  obec  Radimovice  při 
projednání územního plánu s dotčenými orgány

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

16. Dohoda obcí Radimovice a Sychrova o změně katastrálních hranic

Usnesení č. 14/2012
Zastupitelstvo obce po projednání

s c h v a l u j e

změnu hranic obcí mezi obcemi Radimovice a Sychrov na katastrální hranici Radimovice u 
Sychrova a katastrální hranici Radostín u Sychrova

a  s o u h l a s í

s uzavřením dohody o změně hranic obcí Radimovice a Sychrov dle navržených komplexních 
pozemkových úprav

a  u k l á d á
starostce obce podepsat dohodu o změně hranic mezi obcí Radimovice a Sychrov

Hlasování:

PRO: 7 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0

Výsledek hlasování: usnesení přijato

17. Diskuze

 Mgr.  Šrytrová  –  seznámení  s přípravou  podání  žádosti  o  dotaci  na  projekt  „Obnova 
kulturního dědictví obce Radimovice“Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 7



 Ing. Lesáková – žádá o řešení situace – tvorba kaluží na křižovatce u Jechů x vila Zelenka

 Mgr. Šrytrová – na jaře bude provedeno místní šetření z kterého vyplyne řešení situace

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.10 hodin.

Zapsala: Lucie Pavlová

…………………………. ………………………..
Alena Rejhová Mgr. Dagmar Šrytrová
místostarostka                                                                       starostka

Ověřovatelé:

…………………............                                                      ……………………….
Ing. Kateřina Lesáková Hana Brožová

Vyvěšeno na úřední desce OÚ: 5.3.2012
Svěšeno z úřední desky OÚ:

Zápis č. 1 ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice ze dne 27.2.2012 Stránka 8


